
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace 

 
 

 

Informace o obnovení provozu základní školy a jejích 

podmínkách 

Vážení rodiče, 

v souvislosti s rozvolňováním Mimořádných opatření vydaných vládou ČR a vzhledem k 

vývoji situace si Vás dovoluji upozornit na plánované obnovení provozu základní školy od 25. 

5. 2020 za zvýšených hygienicko-organizačních podmínek, a prosím Vás o zodpovědné 

zvážení, zda přihlásíte žáka v tomto období do skupinového vzdělávání. 

 

Před prvním vstupem do školy 

Žák předloží čestné prohlášení podepsané zákonným zástupcem (naleznete v příloze): 

Písemné čestné prohlášení o neexistenci infekčního onemocnění (např. horečka, dušnost, 

kašel, náhlá ztráta chuti a čichu apod.) a písemné seznámení s vymezením rizikových skupin 

stanovených MZ. 

 

Organizace skupinového vzdělávání 

a) Provoz školy 

- provoz školy bude od 7:00 do 16:00 hod. 

- budou vytvořeny dopolední skupiny (provoz cca do 13.00 hod.) a celodenní skupiny 

(provoz do 16.00 hod.) 

- v dopoledních hodinách budou probíhat vzdělávací činnosti, odpoledne se budou 

konat volnočasové aktivity 

- nepřítomným žákům budou zadávány domácí úkoly E-mailem, popř. osobním 

předáním 

- účast ve škole je do 30. 6. 2020 dobrovolná 

- pro přihlášené žáky platí povinnost omlouvání nepřítomnosti jako při běžném 

provozu ZŠ (dle Školního řádu) 

 

b) Přihlášení do skupiny 

- zákonný zástupce je povinen vyjádřit zájem o docházku do školy nejpozději do 11. 5. 

2020, E-mailem své třídní učitelce 

 



Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace 

 
 

c) Rozdělení do skupin 

- rozdělení do skupin provede ředitelka školy, zákonní zástupci budou o zařazení do 

skupiny informováni E-mailem 

- v rámci podmínek naší školy je maximální počet žáků ve skupině 12 

- skupiny budou tvořeny žáky různých ročníků 

- složení skupin je neměnné po celou dobu od 25. 5. do 30. 6. 2020 

- pedagogičtí zaměstnanci přidělení ke skupině se nebudou měnit 

- žáka nelze zařadit do školní skupiny později, než k 25. 5. 2020 

- bude-li zájem o přítomnost žáků přesahovat organizační, technické nebo personální 

možnosti školy, poskytne zřizovatel školy náhradní prostory i s personálním 

zajištěním, kam budou muset žáci dojíždět  

- do kmenové školy budou přednostně umístěni mladší žáci 

- škola ve spolupráci se zřizovatelem vytvoří podmínky pro zajištění vzdělávacích aktivit 

pro všechny přihlášené žáky 

 

Organizace příchodu a odchodu ze školy 

a) Cesta do školy a ze školy 

Při cestě do školy a ze školy se na žáky vztahují obecná pravidla chování stanovená krizovými 

opatřeními, zejména:   

- zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky (dále jen „rouška“) 

- dodržení odstupů 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými opatřeními (není 

nutné např. u doprovodu žáka/členů společné domácnosti) 

 

b) Příchod a odchod ze školy 

- budou stanoveny časy příchodů jednotlivých skupin žáků (informaci dostanete 

předem E-mailem) 

- před školou bude prostor rozdělen tak, aby žáci dodržovali odstup 2 m v souladu s 

krizovými nebo mimořádnými opatřeními 

- do areálu školy vstupují žáci samostatně bez doprovodu zákonných zástupců 

- pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu   

- každou skupinu si před školou vyzvedne pedagogický pracovník a odvede ji do třídy 

tak, aby nedocházelo ke kontaktu mezi skupinami 

- při vyzvedávání žáků zákonný zástupce zazvoní a nevstupuje do školy 

- odchody dopoledních skupin budou mezi 12.00-13.00 hod. (časy pro jednotlivé 

skupiny budou upřesněny E-mailem) 

- odchody odpoledních skupin budou individuální nejpozději do 16.00 hod. 



Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace 

 
 

 

Hygienická pravidla ve škole 

- všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky 

- každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky 

- v průběhu pobytu ve třídě nemusí žáci ani pedagogičtí pracovníci nosit roušku  

- při sejmutí si každý žák ukládá roušku do sáčku 

- neprodleně po opuštění šatny si žáci umyjí ruce (důkladně 20 až 30 sekund vodou a 

tekutým mýdlem), poté každý musí použít dezinfekci na ruce  

- žáci si po každém vzdělávacím bloku vydezinfikují nebo umyjí ruce ve své třídě 

- škola je oprávněna vymezit prostory, ve kterých se žáci mohou pohybovat  

- vždy bude sedět jeden žák v lavici s rozestupy mezi lavicemi   

- žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované 

nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je důvodem k 

nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka ze skupiny 

Pokud bude žák vykazovat během pobytu ve škole některý z možných příznaků COVID-19 

(zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce 

dýchacích cest) 

- je nutné umístit jej do samostatné místnosti a bude kontaktován zákonný zástupce 

žáka s ohledem na okamžité vyzvednutí žáka 

- o podezření informuje škola spádovou hygienickou stanici 

- ostatní žáci pak budou umístěni do jiné místnosti nebo změní aktivitu na pobyt venku 

s povinným nošením roušky, dokud není známý zdravotní stav indisponovaného žáka 

- stejná pravidla platí pro zaměstnance školy 

 

Školní jídelna 

Školní stravování bude zajištěno za těchto pravidel:  

- pokrmy vydává personál včetně čistých příborů 

- strávníci si sami jídlo a pití nenabírají a neberou si ani příbory 

- v jídelně se při výdeji jídla nesmí potkávat žáci z různých skupin žáků 

- při stravování jsou zajištěny obvyklé rozestupy jako ve třídě 

- je nutné zajistit rozestupy mezi jednotlivými skupinami 

- rouška se odkládá pouze při samotné konzumaci jídla a pití, a to do vlastního sáčku 

- před vstupem do jídelny si každý žák umyje ruce či použije dezinfekci na ruce  

- zvýšenou měrou se dodržují běžná hygienická pravidla 



Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace 

 
 

 

Osoby s rizikovými faktory 

Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory:  

- 1.  Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami.  

- 2.  Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma 

bronchiale) s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou.  

- 3.  Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou 

farmakologickou léčbou např. hypertenze.  

- 4.  Porucha imunitního systému, např. a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV 

apod.), b) při protinádorové léčbě, c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní 

dřeně,  

- 5.  Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2 ).  

- 6.  Farmakologicky léčený diabetes mellitus.  

- 7.  Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu 

funkce ledvin (dialýza).  

- 8.  Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

Žák patří do rizikové skupiny 

- do rizikové skupiny patří žák, který osobně naplňuje alespoň jeden bod (2-8) uvedený 

výše nebo pokud některý z bodů naplňuje jakákoliv osoba, která s ním žije ve 

společné domácnosti 

- doporučuje se, aby zákonní zástupci zvážili tyto rizikové faktory, pokud žák patří do 

rizikové skupiny, a rozhodli o účasti žáka na vzdělávacích aktivitách s tímto vědomím 

- při prvním vstupu do školy předkládá zákonný zástupce žáka tato prohlášení, která je 

možné podepsat před vstupem do školy: písemné seznámení s vymezením 

rizikových skupin stanovených Ministerstvem zdravotnictví, a písemné čestné 

prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. horečka, 

kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.) 

- pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše, nebude žákovi osobní účast ve 

škole umožněna 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne 4. 5. 2020 

Mgr. Alena Diusová 

ředitelka školy 


